
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 610

11 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
θέση «ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΒΟΛΙΜΟΣ» του Δ.Δ. Παλιάμπε−
λων του Δήμου Ανακτορίου Ν. Αιτωλ/νίας. ............. 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 135 στρεμ. ως ανα−
δασωτέας, στη θέση «Αστροβίτσα» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας, λόγω πυρκαγιάς. .............. 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 25 στρεμ. ως ανα−
δασωτέας, στη θέση «Κοτρώνα» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας, λόγω πυρκαγιάς. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 132790/5238 (1)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 

θέση «ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΒΟΛΙΜΟΣ» του Δ.Δ. Παλιάμπε−
λων του Δήμου Ανακτορίου Ν. Αιτωλ/νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας» ιδίως των άρθρων 3 και 
5 αυτού.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν. Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/72, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 719/77 «Περί 
του τρόπου σύνταξης τοπογραφικών και υψομετρικών 
διαγραμμάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

4. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποί−
ηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α’/28−1−2004), με την οποία ορίζεται ότι από 
10−4−2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθη−

καν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την αρ. πρωτ. 11405/6−9−04 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα που ορίζει την Δ.Δ.Ε ως αρμόδια Διεύθυν−
ση για την μελέτη και εισήγηση θεμάτων αιγιαλού και 
παραλίας.

6. Το με αρ. πρωτ. 36/27−7−2004 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης.

7. Την από 28−4−2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού και της παραλίας στην θέση «ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ 
ΒΟΛΙΜΟΣ» του Δ.Δ. Παλιάμπελων του Δήμου Ανακτο−
ρίου Ν. Αιτωλ/νίας, με τις παρατηρήσεις −διορθώσεις 
που περιέχονται στο υπ. αριθμ. 544.5/644/10/15−9−2010 
έγγραφο του ΓΕΝ, ειδικά ως προς τα σημεία των γραμ−
μών αιγιαλού και παραλίας.

8. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα το οποίο 
συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 τον Απρίλιο του 2010 από 
τον Τοπογράφο Μηχανικό Ερωτόκριτο Νίκου, σε μια 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 29−4−2010 από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας Αργιαδίτη Ιωάννα 
και θεωρήθηκε αυθημερόν από την ίδια.

9. Την σύμφωνη γνώμη (με τις συμπεριλαμβανόμενες 
παρατηρήσεις) του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού που 
διατυπώθηκε στο υπ. αριθμ. 544.5/644/10/15.9.2010 έγ−
γραφο του.

10. Τα αρ. πρωτ. 3247/14−10−2010 (αρ. πρωτ. ΔΔΕ/ΠΔΕ 
128136/5067/18−10−2010) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Αιτωλοακαρνανίας με το οποίο μας διαβιβάστηκαν 
τα σχετικά στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28.4.2010 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 
θέση «ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΒΟΛΙΜΟΣ» του Δ.Δ. Παλιάμπελων του 
Δήμου Ανακτορίου Ν. Αιτωλ/νίας καθώς και το τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε σε 
κλίμακα 1:500 τον Απρίλιο του 2010 από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό Ερωτόκριτο Νίκου, σε μια πινακίδα, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 29.4.2010 από 
την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας Αργιαδίτη Ιωάννα και θεωρήθηκε 
αυθημερόν από την ίδια.

5517

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.17 11:38:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε η 
οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, ..., Α26., η οριογραμμή 
της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία Π1, Π2, ..., Π25.

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων, για 
την εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του 
άρθρου 1 και της παραγράφου 3 του άρθρου 2 του 
Ν. 2971/2001.

Η Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας στην οποία κοι−
νοποιείται η παρούσα απόφαση, παρακαλείται για την 
άμεση αποστολή της Έκθεσης της Επιτροπής και των 
Τοπογραφικών διαγραμμάτων στο Δήμο Ανακτορίου για 
ανάρτηση τους (Γνωμοδότηση αρ. 562/2005 του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους).

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΤΑΣΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Αρθρ. 3 του N. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού και Παραλί−
ας στη θέση «ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΒΟΛΙΜΟΣ» του Δ.Δ. Παλιά−
μπελων του Δήμου Ανακτορίου Ν. Αιτωλ/νίας.

Στα Παλιάμπελα σήμερα την 28η του μήνα Απριλίου 
του 2010 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ., οι υπογε−
γραμμένοι:

1. Δάλλας Γεώργιος, Εφοριακός ΤΕ/Α’, Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, ως Πρόεδρος,

2. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχ/
κος ΠΕ/Β΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανί−
ας, ως μέλος της επιτροπής,

3. Δούκας Βασίλειος, Πλωτάρχης Λ.Σ., Λιμεναρχείου 
Πρεβέζης, ως μέλος της επιτροπής,

4. Τζιώλης Δημήτριος, Τοπογράφος Μηχανικός, Προ−
ϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Αιτωλοακαρνανίας, ως μέλος της 
επιτροπής και

5. Δ/ντής της Δ/νσης Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, ως μέλος της επιτροπής 
(παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε), απών,

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του Αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/2001 συγκληθείσα κατόπιν προφορικής πρόσκλη−
σης του Προέδρου αυτής, μεταβήκαμε επί τόπου στην 
προαναφερόμενη περιοχή σήμερα 28/4/2010 (γραμμα−
τέας της Επιτροπής ορίζεται η Τζωρτζοπούλου Μαρία) 
και λαβόντες υπόψη:

 Την από 10/7/2009 Έκθεση της αρμόδιας Επιτροπής 
καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Παραλίας,

 Το αριθμ. Φ.544.5/78/10/28−1−2010 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού − Δ/νση Α2 − Τμήμα VI, 
σύμφωνα με το οποίο στο διάγραμμα του καθορισμού 
δεν αποτυπώνονται κάποια κτίσματα και υπάρχει αλ−
λαγή ορίων ιδιοκτησίας, από έλεγχο αεροφωτογραφιών 
έτους φωτοληψίας 2003 και θα πρέπει να εξεταστούν 
και να αιτιολογηθούν από τον ελέγξαντα το διάγραμμα 
μηχανικό,

 Τα υπό του Ερωτόκριτου Νίκου, Τοπογράφου Μη−
χανικού, τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα, 
συνταχθέντα τον Απρίλιο του 2010 σε μία (1) πινακίδα, 
σε κλίμακα 1:500, ελεγμένα για την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης στις 28/4/2010 από την Αργιαδίτη Ιωάννα, Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας 
και θεωρημένα την ίδια μέρα από την ίδια,

 Σύμφωνα με τις υποδείξεις για διόρθωση από το 
ΓΕΝ, στις αεροφωτογραφίες έτους φωτοληψίας 2003, 
υπάρχουν κτίσματα (το ένα εξ’ αυτών κοντά στην ακτο−
γραμμή) και αλλαγή ορίου ιδιοκτησιών, τα οποία η μη 
ύπαρξη τους στα διαγράμματα που συνόδευαν την από 
10/7/2009 επιτροπή, θα πρέπει να αιτιολογηθούν από 
τον ελέγξαντα το διάγραμμα μηχανικό, τόσο η μηχα−
νικός όσο και τα υπόλοιπα μέλη της επιτροπής, μετά 
από έλεγχο και διαπίστωση κατά την αυτοψία στην 
περιοχή, διαπίστωσαν ότι τα κτίσματα ήταν πρόχειρες 
κατασκευές, ετοιμόρροπες και η αλλαγή ορίου ιδιοκτη−
σίας, αφορά θαμνώδη έκταση (φυσικό όριο) το οποίο 
δεν είναι ξεκάθαρο αν είναι όριο ιδιοκτησίας και στο 
διάγραμμα τέθηκε ως συρματόπλεγμα χωρίς να διαπι−
στωθεί το όνομα του ιδιοκτήτη και αν όντως ήταν όριο 
ιδιοκτησίας. Επίσης, η πρόσβαση στην περιοχή ήταν 
δύσκολη από την χερσαία πλευρά και για το λόγο αυτό, 
ο καθορισμός την 10/7/2009 έγινε από την ακτογραμμή 
μέσω πλοίου,

 Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001,
 Τα στοιχεία καθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας 

και παλαιού αιγιαλού που προβλέπονται από το άρθρο 9 
του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι: 

(1). Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από: 
Ι. χαλαρά ιζήματα (άμμος, χαλίκια, πέτρες). 
(2). Της ακτής συνέχονται εκτάσεις: 
Ι. Εν μέρει πεδινές και εν μέρει βραχώδεις,
II. Με έδαφος γαιώδες, αμμώδες.
III. Εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός ορίων οικισμού.
(3). Υπάρχει φυσικό όριο βλάστησης στην ακτή, το 

οποίο αποτυπώνεται σύμφωνα με τις υποδείξεις του 
Γ.Ε.Ν..

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ανέμους έντασης μέχρι 4Β, 
χωρίς να αποκλείεται και δυνατότεροι άνεμοι μια − δυο 
φορές το χρόνο (συνήθως Α−ΒΑ διευθύνσεις),

δ. Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίστανται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες − κλίσεις με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή,

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους, 

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ. Σύμφωνα με το χάρτη Δ.1.2. κλίμακας 1:800000 του 

Περιφερειακού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και 
Αειφόρου Ανάπτυξης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
αριθμ. απόφασης 25297/03 (ΦΕΚ 1470/τ.B΄/9−10−2003), η 
χερσαία περιοχή βρίσκεται σε «Ενδεικτική Ευρύτερη 
Ζώνη Αναζήτησης Ελεγχόμενων Δραστηριοτήτων Του−
ρισμού − Παραθερισμού» και σε «Ενδεικτική ευρύτερη 
ζώνη γεωργικής γης, πρώτης προτεραιότητας».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5519

η. Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο,
ι. Στην περιοχή του αιγιαλού δεν έχουν καταγραφεί 

ευπαθή οικοσυστήματα και δεν έχουν θεσμοθετηθεί προ−
στατευόμενες περιοχές. Η θαλάσσια περιοχή έμπροσθεν 
του αιγιαλού δεν ανήκει στην προστατευόμενη περιοχή 
του Δικτύου NATURA 2000, αλλά ανήκει στην Ζώνη Περ/
κού Ελέγχου του Εθνικού Πάρκου Αμβρακικού Κόλπου.

ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ−ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΙΣ−ΔΙΑΒΡΩΣΗ: Δεν διαπι−
στώθηκαν επιχωματώσεις κατά μήκος της ακτογραμμής, 
όπως φαίνεται στα συνημμένα τοπογραφικά διαγράμ−
ματα, τα οποία αποτελούν και αναπόσπαστο τμήμα της 
έκθεσης αυτής, αποφασίζουμε:

Και καθορίζουμε επί των ως άνω τοπογραφικών δια−
γραμμάτων τις γραμμές του αιγιαλού και της παραλίας, 
ως εξής:

1. α) την οριογραμμή του αιγιαλού με συνεχή κόκκινη 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, ..., Α26, Α27 και 
συντεταγμένες όπως αναγράφονται στα προαναφερό−
μενα τοπογραφικά διαγράμματα,

β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 

πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Π1, Π2, ..., Π25, Π26, όπως 

αναγράφονται στα προαναφερόμενα τοπογραφικά δι−

αγράμματα και είναι παράλληλη της οριογραμμής αι−

γιαλού και σε απόσταση 10μ. από αυτή, των οποίων οι 

κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες 

από το κρατικό δίκτυο.

γ) Οι κορυφές των οριογραμμών εξασφαλίζονται από 

το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (εγκάρσια Μερκα−

τορική προβολή U.T.M −οι συντεταγμένες αναφέρονται 

στο Ε.Γ.Σ.Α ’87)

2. Το παρόν συντάχθηκε από την επιτροπή, σε πέντε 

(5) αντίτυπα, τριών (3) σελίδων το καθένα και στη συ−

νέχεια υπογράφηκε από αυτήν.

   Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΛΛΑΣ ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ

  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΟΥΚΑΣ

  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΩΛΗΣ



5520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5521

    Αριθμ. 3505 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 135 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Αστροβίτσα» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αριθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24.9.80 
γ) 141823/24.2.83 και δ) 179171/03.09.1985 διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 
παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την αριθμ. 3988/15−10−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης, λόγω πυρκαγιάς.

7. Την αριθμ. 186 Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτή−
των και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφά−

σεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 135 
στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 
2 και του άρθρου 4 παρ. 1ε και 2β του Ν. 998/79, όπως 
αυτός τροποποιήθηκε με τον Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/
Α΄/24−12−2003). Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Αστροβίτσα» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Αι−
τωλικού Δήμου Αιτωλικού, προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, 
Φ, Χ, Ψ, Α. και οριοθετείται ως ακολούθως: 

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με Λιμνοθάλασσα Αιτωλικού. 
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με Γεωργικές εκτάσεις.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 21 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντής Περιφέρειας

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



5522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5523

     Αριθμ. 3504 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 25 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Κοτρώνα» περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αριθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/ 
3049/24.9.80 γ) 141823/24.2.83 και δ) 179171/03.09.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 
παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την αριθμ. 3985/15−10−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης., λόγω πυρκαγιάς.

7. Την αριθμ. 186 Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτή−
των και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφά−

σεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική 
έκταση των 25 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ 2 και του άρθρου 4 παρ 1ε και 2β του Ν. 
998/79, όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄/24−12−2003). Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Κοτρώνα» περιφέρειας Τοπικού Διαμερί−
σματος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α. και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντής Περιφέρειας

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



5524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006101111100008*


